Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 5DD701B5-0263DB1A-B9122F00-4E4B802C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 200, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
, noFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014,
da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no Ofício nº 1804/2020-COL-DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 197, de 12.06.2020, de modo a excluir a discente ANNA
TÁLIA DOS REIS SOARES, matrícula 20171ADM0464, os servidores JOSE LUIZ FABRIS,
matrícula SIAPE 1036342, MIRELLA GUEDES LIMA DE CASTRO, matrícula SIAPE
1296405, RICHARDS SARTORI CORRÊA, matrícula SIAPE 2664317, e TATIANI
CAPATTO ABREU DE FREITAS, matrícula SIAPE 1890888, e os membros externos
AURELINA SANDRA BARCELOS DE OLIVEIRA, CPF 559.139.977-00, GLEYDIANE
AMÉRICO DE ALMEIDA HAASE, CPF 130.008.447-24, e ZULEIKA RACHE KIEPE, CPF
096.750.857-62, e incluir o discente HEULLER ALVES COLONA, matrícula
20192ADM0029, como Representante do Corpo Discente dos Cursos Superiores, os servidores
AGOSTINHO DE VASCONCELOS LEITE DA CUNHA, matrícula SIAPE 1201782, e
ELIZABETH CRISTINA PEREIRA DE CASTRO, matrícula SIAPE 1958109, e os
representantes da sociedade civil organizada CILANE HELENA ARAUJO CUNHA, CPF
089.919.517-24, CRISTIANO FRANCISCO PEREIRA, CPF 083.615.707-99, ELIANA
MARIA DA SILVA MADEIRA LOURENÇO, CPF 850.037.787-91, ELISABETE MARIA
DAS NEVES LIMA PEREIRA, CPF 905.002.027-53, e LILIANI SERAFIM DA SILVA, CPF
117.639.887-32.

Art. 2º O Núcleo de Atendimento a Pessoas com Necessidades Específicas (Napne)
do Ifes Campus Colatina, passa a vigorar com a seguinte composição:

Membros internos:
a) EMILENE COCO DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1440687 - Coordenadora;
b) LUIZA HELENA PIO CAZELLI, matrícula SIAPE 2051172 - Coordenadora Adjunta;
c) HEULLER ALVES COLONA, matrícula 20192ADM0029 - Representante do Corpo
Discente dos Cursos Superiores;
d) ISABELLY MERLO DALMASIO, matrícula 20181TIMA0087 - Representante do Corpo
Discente dos Cursos Técnicos;
e) AGOSTINHO DE VASCONCELOS LEITE DA CUNHA, matrícula SIAPE 1201782;
f) EDVAL LUÍS GALLINI, matrícula SIAPE 2568147;
g) ELIZABETH CRISTINA PEREIRA DE CASTRO, matrícula SIAPE 1958109;
h) JAMILLE LOCATELLI, matrícula SIAPE 1721780;
i) JOEL ROGERIO, matrícula SIAPE 270650;
j) JOSÉ FRANCISCO FIGUEIREDO PAIVA, matrícula SIAPE 1314009;

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 5DD701B5-0263DB1A-B9122F00-4E4B802C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

k) MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOURA, matrícula SIAPE 1814878;
l) MARIA MADALENA BRAVO DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1580853;
m) MAURÍCIO SOARES DO VALE, matrícula SIAPE 1191828;
n) MILENA BERTOLLO NARDI, matrícula SIAPE 1919977;
o) PATRÍCIA VIDIGAL BENDINELLI, matrícula SIAPE 1815067;
p) POLLIANA BRUNETTI MERLO SOUZA, matrícula SIAPE 2551277;
q) RAIANI LAURETH GIRONDOLI, matrícula SIAPE 2832005;
r) RONIS FARIA DE SOUZA, matrícula SIAPE 1581748;
s) VAGNER NEVES DE OLIVEIRA DUARTE, matrícula SIAPE 2043378; e
t) VANDERSON JOSE ILDEFONSO SILVA, matrícula SIAPE 1173010.

Membros externos:
a) GRAZIELA DE JESUS VERONEZ, CPF 123.438.497-30 - Cuidadora - Secretária do
Napne;
b) CILANE HELENA ARAUJO CUNHA, CPF 089.919.517-24 - Intérprete de Libras;
c) CRISTIANO FRANCISCO PEREIRA, CPF 083.615.707-99 - Intérprete de Libras;
d) ELIANA MARIA DA SILVA MADEIRA LOURENÇO, CPF 850.037.787-91 -
Supervisora da SEDU;
e) ELISABETE MARIA DAS NEVES LIMA PEREIRA, CPF 905.002.027-53 - Supervisora
da SEDU;
f) LILIANI SERAFIM DA SILVA, CPF 117.639.887-32 - Intérprete de Libras;
g) MAIKON CASSANI, CPF 105.438.797-47 - Cuidador;
h) MARIA DO SOCORRO SANTANA REINOSO, CPF 682.062.677-00 - Representante da
ACDV.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-geral

Portaria nº 3.275, de 22 de novembro de 2017

		2020-06-15T14:24:45-0300